
                         
      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 51 
       от  26 апреля 2019года 
                         п.Южный 

 

 

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и  

оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Развитие 

социо- культурной деятельности в сельском поселении Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2015-2021 

годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения  Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 22.10.2014 

№ 45,  за 2018 год. 

 

        В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 05.06.2017 года  

№ 45 «О разработке  и реализации муниципальных Программ сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

         1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальной программы  «Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на  2015-2021 годы», утвержденной 

постановлением главы сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 22.10.2014 № 45, за 2018 год. 
 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 

 

 

 



Приложение  

к постановлению главы сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

от 26 апреля 2019 года  № 51 

 

 

Годовой отчет о реализации Муниципальной программы «Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области» на 2015-2021 годы», за 2018 год 

  
 

         Муниципальная программа «Развитие социо-культурной деятельности в  

сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» на 2015-2021 годы» от 22.10.2014 г № 45.  

        Программа предусматривает сохранение и восстановление традиционной 

народной культуры как основной составляющей при формировании единого 

культурного пространства в сельском поселении, создание оптимальных, 

безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского 

поселения,  

        В течение 2018 года в Программу вносились изменения на основании 

постановления Администрации сельского поселения Южное от 29.10.2018 г. № 90; 

29.12.2018 г. № 122. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2018 год в 

финансовых показателях  составила 100 %. На  реализацию мероприятий 

Программы в 2018 году было выделено 1360,6 тыс. руб., исполнение составило 

1360,6 тыс. руб. 

 

Программные мероприятия 
№ Наименование  Объем финансирования  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

 

 

 

 

7. 

8. 

9. 

10. 

Новогодние праздники 

23 февраля 

8 марта 

Проводы зимы 

День Победы 

Концертные программы 

участников 

художественной 

самодеятельности с 

выздом в Б-Глушицу, 

п.Усть-Кинельский и др. 

День пожилого человека 

День матери 

День молодежи 

Башкирские 

6000 

2000 

2000 

3000 

5000 

28000 

 

 

 

 

 

15000 

2000 

2000 

10000 

30200 

 

 

 

9800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5000 

1500 

1500 

2000 

5000 

10000 

 

 

 

 

 

5000 

1000 

1000 

7000 

 7200 

 

5500 

 

5000 

 

 

 

 

 

 

 2400 

 

 

 

 

 

5000 

 

4000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5000 

 

5000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5000 

5000 

 

 

 

 

 



 

 

11. 

 

12. 

 

13. 

 

14. 

15. 

 

 

16. 

 

    

   

17. 

 

 

18. 

мероприятия, выезд в 

г.Самара 

Навруз, выезд в 

г.Самара 

Сабантуй, выезд в  

с.Б-Черниговка 

Выезд волейбольных 

команд на соревнования 

Ремонт клуба п.Южный 

Косметический ремонт 

помещения библиотеки 

п.Южный 

Ремонт полов 

помещения библиотеки 

п.Южный 

 

Ремонт потолка клуба 

п.Южный 

 

Межбюджетные 

трансферты (по согл) 

 

 

10000 

 

15000 

 

20000 

 

30000 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

2646,8 

 

 

7000 

 

5100 

 

10000 

 

5000 

- 

 

 

- 

 

 

 

     - 

 

 

 

3325,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

1340,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2157,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

966,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1558,2 

 Итого: 150,0 2686,8 3391,6 1360,6 2166,0 976,3 1568,2 

 
 

Анализ реализации Программы за 2018 год показал, что  программные цели и 

ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

программы   сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, муниципальная программа «Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» на 2015-2021 годы»   за 2018 год признана 

эффективной. 
 

 

Объемы и источники финансирования. 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет:                        

12299,5 (тыс.) рублей, в том числе средства местного 

бюджета, по годам: 

2015 год -  150,0 тыс.рублей;   2018 год – 1360,6 тыс.рублей; 

2016 год – 2686,8 тыс.рублей; 2019 год – 2166.0 тыс.рублей; 

2017 год – 3391,6 тыс.рублей; 2020 год – 976,3 тыс.рублей; 

2021 год – 1568,2 тыс.рублей. 



 


